
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.460 Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023
Às 09:15 horas do dia 30 de junho de 2023, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO MENDES 
CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2023/238104, Pregão nº 00020/2023.As empresas vencedoras.
Empresa vencedora: DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 11.407.854/0001-03
ITENS:(39,40)
Valor total R$ 1.068.133,50
Empresa vencedora: MEDCORP SAÚDE TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 67.630.541/0001-74
ITENS: (20,21,22,23,24,26,28 e 31)
Valor total: R$ 433.023,70
Empresa vencedora: E.R TRINDADE LTDA
CNPJ: 04.252.742/0001-65
ITEM: (19)
Valor total: R$ 9.396,00
Empresa vencedora: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
CNPJ: 01.399.246/0001-40
ITENS (14,15,16,27 e 29)
Valor total: R$ 66.900,00
Empresa vencedora. F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
ITENS: (30,32), e itens (05 e 06 do grupo 03)
Valor total: R$ 398.188,00
Empresa vencedora: FARMACE-INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CE-
ARENSE LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46
ITEM: (42)
Valor total: R$ 148.865,00
Empresa vencedora: FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ:08.474.646/0001-12
 ITEM:(38), e itens (01 e 02 do lote I)
Valor total: R$ 240.135,00
Empresa vencedora: TAUROVITA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 10.661.826/0002-36
 ITEM: (41)
Valor total: R$ 16.020,00
Empresa vencedora: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E PRODUTOS DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ:19.769.575/0001-00
 ITENS (33,34,35,36,37 e 43), e itens (07, 08,09,10,11 e 12 do lote 04)
Informamos que os itens 13,17,18, 25, grupo II itens 02, 04 foram, FRA-
CASSADOS e não serão adquiridos neste certame.
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente NPEL/FSCMPA

Protocolo: 958627
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

Às 09:25 horas do dia 26 de junho de 2023, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
E-2023/2015488, Pregão nº 021/2023, conforme a seguir:
Empresa vencedora: CNPJ 34.597.955/0013-23 - WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
Valor total R$ 85.491,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente NPEL/FSCMP

Protocolo: 958697

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 009/2023
Data: 04/07/2023
Valor: R$ 86.000,00
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE CONSUMO - ESCO-
VA PROFILÁTICA, CERDA PLANA.
Juatificativa: Considerando item 18 fracassado no PE 84/2022, conside-
rando que existe urgência na aquisição de ESCOVA PROFILÁTICA, CERDA 
PLANA, considerando de extrema importância para atendimneto da de-
manda assistencial no aos pacientes internados nas enfermarias, UT’s e 
UCI’s, além de atendimento ambulatorial e bloco cirúrgico.
Data de Ratificação: 04/07/2023 - E - nº 2023/2132413
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ/MF: 21.581.445/0001-82
ENDEREÇO: Estrada do Curuçamba nº 50, Bairro Curuçamba, Ananin-
deua/PA, CEP: 67146-263.
Telefone: (91) 4042-0747 / 3282-0206
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 958999

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 009/2023
Nos termos do art. 72 da Lei 14.133/21
Data: 04/07/2023
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE CONSUMO - ESCO-
VA PROFILÁTICA, CERDA PLANA
CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 
CNPJ/MF: 21.581.445/0001-82.
ENDEREÇO: Estrada do Curuçamba nº 50, Bairro Curuçamba, Ananin-
deua/PA, CEP: 67146-263.
Telefone: (91) 4042-0747 / 3282-0206
Data: 04/07/2023
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 959003

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 082/2023-FSCMPA

 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº238104/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 020/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual – Material Técnico Hospitalar e Produtos Químicos Para Uso 
Na Terapia Renal Substitutiva Pediátrica e Adulto - Hemodiálise, EMPRE-
SA VENCEDORA. FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, 
CNPJ nº: (08.474.646/0001-12), Item:(38) LOTE1(1,2), com valor total: 
R$:240.135,00 (Duzentos e quarenta mil cento e trinta e cinco reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
03/07/2023 a 03/07/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última 
assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 958661
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 078/2023-FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 238104/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 020/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual – Material Técnico Hospitalar e Produtos Químicos Para Uso Na Tera-
pia Renal Substitutiva Pediátrica e Adulto - Hemodiálise, EMPRESA VENCEDO-
RA. DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº: (11.407.854/0001-
03), Itens: (39,40) com valor total: R$: 1.068,133,50 (um milhão sessenta e 
oito cento e trinta e três reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
30/06/2023 a 30/06/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última 
assinatura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 079/2023-FSCMPA

 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 238104/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 020/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual – Material Técnico Hospitalar e Produtos Químicos Para Uso Na Tera-
pia Renal Substitutiva Pediátrica e Adulto - Hemodiálise, EMPRESA VENCEDO-
RA. E. R. TRINDADE LTDA, CNPJ nº: (04.252.742/0001-65), Item: 19, com 
valor total: R$: 9.396,00 (nove mil, trezentos e noventa e seis reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
03/07/2023 a 03/07/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última 
assinatura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 083/2023-FSCMPA

 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº238104/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 020/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual – Material Técnico Hospitalar e Produtos Químicos Para Uso 
Na Terapia Renal Substitutiva Pediátrica e Adulto - Hemodiálise, EMPRE-
SA VENCEDORA. GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA, CNPJ nº: 
(01.399.246/0001-40), Itens: (14,15,16,27,29) com valor total: R$: 
66.900,00 (sessenta e seis mil e novecentos reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
03/07/2023 a 03/07/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última 
assinatura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 084/2023-FSCMPA

 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº238104/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 020/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a fu-
tura e eventual – Material Técnico Hospitalar e Produtos Químicos Para 
Uso Na Terapia Renal Substitutiva Pediátrica e Adulto - Hemodiálise, 
EMPRESA VENCEDORA. MEDCORP SAÚDE TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº: 
(67.630.541/0001-74), Itens: (20,21,22,23,24,26,28,31), com valor to-
tal: R$ 433.023,70 (quatrocentos e trinta e três mil vinte e três reais e 
setenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
03/07/2023 a 03/07/2024, 12(doze) meses, a contar da data da última 
assinatura.


